
*KUJIXP1Q3G4R* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 86665/2023 

Sp. zn.: OZPZ 1530/2023 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Jihlava – Hruškové Dvory; Zařízení ke sběru a úpravě odpadů, 

mezideponie odpadů určených k materiálovému a energetickému využití 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 

odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 t/rok.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Jde o zařízení ke sběru a úpravě odpadů, mezideponie odpadů určených 
k materiálovému a energetickému využití. Technologicky jde o 
uzavřenou halu, kde jsou soustřeďovány odpady kategorie „O“. Jde o 

mezideponii, kde může docházet k dotřídění odpadů. Po dosažení 
přepravní dávky jsou odpady odváženy převážně k energetickému 
využití. Navrhované kapacity: 

Kapacita zařízení dle přílohy č. 3 zákona č. 541/2020 Sb. 
Roční plánovaná kapacita 20 000 t odpadů 
Maximální okamžitá kapacita 60 t odpadů 
Roční plánovaná zpracovatelská kapacita 14 000 t odpadů 
Denní plánovaná zpracovatelská kapacita <75 t odpadů 

 
 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Jihlava 
k. ú.: Hruškové Dvory (648698) 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 2 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

ASMJ s.r.o., IČO 283 33 403, Hruškové Dvory 117, 586 01 Jihlava, 
zastoupené na základě písemné plné moci Mgr. Tomášem Semrádem, 
narozeným 23. 9. 1971, Horníkova 2965/32d, 628 00 Brno 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Lenka Bajerová, GEOtest, a.s., IČO 463 44 942, Šmahova 
1244/112, 627 00 Brno (držitelka autorizace dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší navýšení kapacity mezideponie odpadů. Na mezideponii budou přijímány 
pouze odpady kategorie „O“. V tomto případě jde o dočasné soustřeďování odpadu, nebudou zde 
provozovány sklady odpadů. Zařízením je samostatná budova, kde budou na mezideponii 
dočasně soustřeďovány odpady. Jde o zařízení, kde jsou uplatňovány technologie ke sběru a 
soustřeďování odpadů. Jde převážně o jejich soustředění a případné dotřídění. Prostor pro 
soustřeďování odpadu bude označen v souladu s požadavky vyhlášky č. 273/2021 Sb., v platném 
znění. 

Přímo v areálu je provozována třídící linka odpadů, která je provozována v uzavřené hale. Ve 
stejném objektu je provozován i lis na odpady, který je využíván k lisování odpadů určených 
k dalšímu materiálovému využití. V nejbližším sousedství areálu jsou společnosti AXIMA, spol. 
s r.o., Swoboda CZ s.r.o. a Scania Czech Republic s.r.o., servis Jihlava. V blízkosti zájmového 
území se nachází prostor vlakového nádraží Jihlava Hlavní nádraží a řadových garáží. 
Synergickým efektem je s výše uvedenými společnostmi doprava. Nárůst dopravy s ohledem na 
posuzovaný záměr bude nevýznamný. Významnou roli zde hraje umístění záměru v průmyslové 
zóně, která je vzdálena obytné zástavbě. Nejbližší domy leží ve vzdálenosti přibližně 430 m a jsou 
od areálu odstíněny garážemi a zahrádkami se vzrostlou zelení. Celkově je synergický efekt 
těchto společností zanedbatelný. Další objekty a společnosti, které by měli mít synergický efekt 
se záměrem, nejsou oznamovateli známi. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající areál je tvořen zpevněnými manipulačními plochami a komunikacemi. V okolí 
zpevněných ploch se nachází zatravněná plocha s retenční nádrží umístěnou ve východní části, 
vedle vjezdu do areálu. Budova třídící linky je samostatná. Obslužné komunikace a manipulační 
plochy jsou společné pro posuzovaný záměr a tuto budovu. Společné jsou i další objekty, jako je 
obsluha silniční váhy – váhovna a provozně sociální objekt. Objekt záměru je umístěn při jižní 
hranici areálu, samostatně stojící přízemní, nepodsklepená, nevytápěná, netemperovaná a 
částečně zateplená budova lehké nosné ocelové montované konstrukce o půdorysných 
rozměrech 42 x 17 m a světlé výšce v rozpětí cca 8,6 až 10 m, resp. maximální výšce v hřebeni 
cca 10,8 m. Budova je opláštěná trapézovým plechem a krytá sedlovou střechou opatřenou 
střešní krytinou z tenkostěnných vaznic, zajištěnou zavětrováním. Podlaha je nepropustná, 
vodohospodářsky zabezpečená. Odvětrávání vnitřních prostor probíhá otevřenými otvory a 
prostřednictvím ventilačních turbín, vytvářejících mírný podtlak. Vstup do haly je posuvnými vraty. 
Hala se bude členit na tři provozní soubory, oddělené vnitřní dělicí zídkou sestávající z  betonových 
dílců do výšky 1,8 m a dřevěnou stěnou. Srážkové vody ze střechy budou odváděny podokapními 
půlkruhovými žlaby a svislými svodnými potrubími přes lapače splavenin do větví dešťové 
kanalizace vyústěné v areálové retenční nádrži, ve které dochází k jejich zásaku a regulovanému 
vypouštění do sběrače dešťových vod průmyslové zóny, vyvedených do Drážního potoka a 
následně řeky Jihlavy. 

Přijímané odpady jsou váženy na certifikované silniční mostové váze, s  horní mezí váživosti 60 t, 
minimální 400 kg. Vážní systém je uložen na celkem šesti snímačích a zapuštěn do 
prefabrikované ochranné vany ve stavební konstrukci komunikace před váhovnou. K vlastní 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 3 

manipulaci s odpadem je používán drapákový manipulátor s hydraulicky zdvihanou kabinou a 
čelní nakladač. 

Další součást areálu využívanou také pro potřeby záměru je sociálně hygienické zázemí. Jde o 
jednopodlažní objekt cca 10 x 12 m s vnitřní výškou 2,5 m. Sestavený je z pěti typizovaných 
obytných kontejnerů vzájemně mezi sebou spojených a zastřešených sedlovou střechou. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Jihlava – Hruškové Dvory; Zařízení ke sběru a úpravě odpadů, mezideponie  odpadů 
určených k materiálovému a energetickému využití“ naplňuje dikci bodu 56 (Zařízení k 
odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 
t/rok.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Jihlava – Hruškové Dvory; Zařízení ke sběru a úpravě odpadů, mezideponie odpadů 
určených k materiálovému a energetickému využití“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Záměr obsahuje odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
negativních vlivů na životní prostředí (do mezideponie se budou přijímat odpady, pro které je 
zařízení určené a pouze za předpokladu důkladné kontroly jejich množství a kvality; v případě, že 
se do mezideponie nedopatřením dostanou nebezpečné odpady, je nutné zabránit jejich úniku a 
dále s nimi naložit dle platné legislativy, atd.), za kterých lze považovat záměr z hlediska vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na základě výše uvedeného, oznámení 
záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do 
složek životního prostředí nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich 
rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na 
životní prostředí upřesňovat. 

 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 4 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je navýšení kapacit mezideponie ostatních odpadů. Navýšením 
kapacity dojde k zefektivnění další přepravy odpadů ke konečnému energetickému využití. 

Záměr si nevyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF ani PUPFL. Spotřeba pitné vody v roce 
2022 byla 426 m3. Jelikož je voda využívána pouze v pomocných provozech (administrativa, 
sociální zázemí), bude spotřeba vody i nadále obdobná, protože oznamovatel neočekává nárůst 
počtu zaměstnanců. Technologická voda není v areálu využívána. Areál je napojen na vodovod 
průmyslové zóny. Záměr se nachází v průmyslové zóně. Ulice Průmyslová, ke které přiléhá 
posuzovaný areál, navazuje na severu dále na silnici II/352, která je napojením na silnici I/38, 
která vede k dálnici D1. Jižní konec ulice Průmyslové navazuje na ulici Polenskou a dále do města 
Jihlava. Provozem mezideponie se zvýší četnost dopravního zatížení v místě, zejména na ulici 
Průmyslové v oblasti průmyslové zóny a to v obou směrech. Stávající stav dopravy vztažené 
k mezideponii je cca 4 000 vozidel za rok. S ohledem na navýšení kapacity je očekáván nárůst na 
cca 11 000 vozidel za rok a to v době provozu mezideponie v pracovní dny mezi 6:00 – 16:00 
hodin. V průběhu provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu 
záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými 
běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, 
která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Zařízení se nachází v uzavřeném areálu společnosti ASMJ s.r.o. situovaného na severu Jihlavy, 
ve východní části průmyslové zóny, nalevo od její páteřní komunikace ve směru k silnici II/352, 
v mírně svažitém až rovinatém terénu, nedaleko železniční stanice Jihlava Hlavní nádraží. Záměr 
bude umístěn v katastrálním území Hruškové Dvory na pozemcích parc. č. 381/1 a 381/9. 

Dne 25. 7. 2023 pod č. j. MMJ/SÚ/137594/2023-FeJ vydal Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, 
jako orgán územního plánování vyjádření, ve kterém uvádí, že záměr je přípustný (viz příloha č. 
1 předloženého oznámení). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr se nachází ve stávajícím areálu v průmyslové zóně, funkce ÚSES záměrem 
nebude narušena. V dotčené lokalitě se nenachází žádný památný strom dle zákona o ochraně 
přírody a krajiny. V místě záměru se nevyskytuje žádný přírodní park dle zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Záměr není v kolizi s žádnými významnými krajinnými prvky (dále také „VKP“) dle § 3 a 
§ 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 22. 5. 2023 pod č. j. KUJI 52675/2023 OZPZ 28/2023 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Záměr nezasahuje do chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani nezasahuje do ochranného 
pásma vodního zdroje. Řešené území neleží v záplavovém území. Záměr se nenachází 
v prostoru chráněného ložiskového území. Posuzovaný záměr není součástí městské památkové 
rezervace ani její ochranné zóny. V bezprostřední blízkosti se nenalézají objekty ani kulturní 
památky, které by mohly být narušeny záměrem. V místě realizace záměru se nenachází žádné 
architektonické ani historické památky, výskyt archeologických nalezišť není znám. Vzhledem 
k umístění záměru se výskyt archeologických památek přímo na lokalitě neočekává. Dle informací 
ze SEKM se v blízkém okolí záměru nacházejí čtyři staré ekologické zátěže: Kolektor Tesla 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 5 

Jihlava, s.r.o. – galvanovna, ČD DKV Jihlava, STAVMAT STAVEBNINY a.s. a Moravské kovárny, 
a.s. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Záměr neprodukuje ve významné míře, tj. v míře, která by způsobovala nadlimitní vlivy, žádné 
škodliviny, které by mohly mít přímé zdravotní následky, z čehož vyplývá i přijatelné nízké 
ovlivnění obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo rizik. Z hlediska vlivu na veřejné 
zdraví bude řešený záměr přijatelný a akceptovatelný. Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí 
v místech obytné zástavby zvýšení rizika vážných akutních ani chronických zdravotních účinků 
vyplývajících z imisní i hlukové situace. Vlivy záměru na obyvatelstvo nebudou významné. 

Vlivy na ovzduší a klima 

U záměru se předpokládá zdroj emisí z provozu nákladní dopravy, především prašnost a emise 
ze spalování, tj. oxidy dusíku, oxidy uhlíku a organické látky. Toto zařízení je však umístěno 
v průmyslové zóně a celkově je lze ohodnotit jako s minimálním dopadem na celkovou imisní 
situaci, záměr je situovaný v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. Pohyb vozidel 
bude realizován po stávajících komunikacích. Hodnocený záměr nebude zdrojem zápachu. 
Odpady budou umístěny v uzavřené budově a jejich zdržení na mezideponii bude pouze na 
nezbytně nutnou dobu. 

S ohledem na dispoziční řešení areálu a stávající konfiguraci terénu je vyloučené, že by 
hodnocený záměr v budoucnu ovlivňoval makroklimatické jevy způsobované sluneční radiací 
nebo jinak ovlivňoval místní klimatické charakteristiky. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V rámci předkládaného záměru lze hodnotit dva možné zdroje hluku. Jde o hluk z  vlastního 
provozu mezideponie a o hluk z vyvolané dopravy. U záměru nedojde k doplnění technologického 
zařízení, tím nebude vyvolána významná změna stávající hlukové zátěže z areálu. Nová budova 
mezideponie zlepší hlukové poměry v chráněném venkovním prostoru, neboť budova odstíní hluk 
vznikající v provozu areálu. Vzhledem k umístění záměru v areálu, který je dostatečně vzdálen od 
nejbližší obytné zástavby, k negativnímu ovlivnění obytné zástavby provozem záměru nedojde. 

Hluk vznikající dopravou bude do určité míry navýšen díky očekávanému navýšenému návozu a 
odvozu odpadů. Jelikož ale hlavní dopravní trasy vedou převážně mimo obytné zóny, kromě svozu 
komunálního odpadu z těchto zón (zde k navýšení ale nedojde), nenastane překročení zákonných 
limitů. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizací záměru nedojde k vzniku nové zpevněné plochy, ani zastavěné plochy, proto nedojde 
k zásahu do současného terénu. Vzhledem k tomu, že nedojde ani k nakládání s nebezpečnými 
odpady, nebude mít záměr negativní dopady na hydrologické, ani hydrogeologické poměry. 
Realizací záměru nedojde k ovlivnění odvodnění území. Množství odváděných povrchových vod 
bude odpovídat stávajícímu stavu. Zařízení a provoz záměru nebude mít při dodržování podmínek 
provozního řádu zařízení a havarijního plánu zejména v oblasti správného nakládání 
s nebezpečnými látkami významný negativní vliv na stávající zdroje vody na lokalitě ani v jejím 
širším okolí. 

Vlivy na půdu 

Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do ZPF, případně ovlivnění její 
kvality. Záměr nebude realizován na pozemcích, náležejících do ZPF, ani PUPFL. Z hlediska 
ochrany půd nevyplývají, vzhledem k uvažovanému záměru a jeho poloze, žádná omezení. Záměr 
nepředstavuje riziko pro ohrožení stability území a vznik erozních projevů. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 6 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V souvislosti s realizací záměru nebudou hloubeny podzemní prostory. V souvislosti s provozem 
mezideponie je vliv na horninové prostředí vyloučen. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin 
nebudou záměrem dotčeny. Záměrem nebudou poškozeny geologické ani paleontologické 
památky. 

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

S ohledem na využívání lokality záměru již nyní jako součásti průmyslového areálu, v průmyslové 
zóně a s ohledem na schválený územní plán, který připouští záměrem navrhované využití území 
a současně vzhledem k využívané technologii, nebude mít záměr významné negativní vlivy na 
faunu, floru a ekosystémy. 

Vlivy na krajinu 

Krajina v dotčeném území a jeho okolí je již ovlivněna dřívější činností. Realizace záměru 
charakter krajiny významně nezmění. Realizace záměru nevyžaduje žádné nároky na rozvoj 
infrastruktury, které by znamenaly změny v krajině, např. hrubými terénními úpravami. Záměr 
neznamená významnou změnu stávajících estetických parametrů vlastního zájmového území. 
Navrhovaný záměr nezpůsobí poškození nebo narušení hodnotného krajinného rázu ani 
harmonického měřítka širšího rázu. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V zájmovém prostoru se nenacházejí historické budovy ani architektonické objekty chráněné 
v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru není očekáván nález archeologických 
památek. Jiné vlivy na hmotný majetek, architektonické památky a jiné lidské výtvory nenastanou. 
Záměrem nebudou narušeny kulturní hodnoty. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 3. 8. 2023 
oznámení záměru „Jihlava – Hruškové Dvory; Zařízení ke sběru a úpravě odpadů, mezideponie 
odpadů určených k materiálovému a energetickému využití“, které podal Mgr. Tomáš Semrád, 
narozený 23. 9. 1971, Horníkova 2965/32d, 628 00 Brno (zástupce oznamovatele), 
korespondenční adresa FCC Česká republika s.r.o., provozovna Brno, IČO 458 09 712, Líšeňská 
2755/35, 636 00 Brno, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Po přezkoumání předloženého 
oznámení KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ zjistil, že neobsahuje uvedené přílohy Akustické studie: 
Protokol o zkoušce č. 2106068VP a Záznam z měření zdrojů. Kompletní oznámení bylo doplněno 
dne 8. 8. 2023. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 9. 8. 
2023 pod č. j. KUJI 77497/2023 OZPZ 1530/2023 Ml. Informace o oznámení záměru byla 
zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 10. 8. 2023 a statutárního 
města Jihlava 10. 8. 2023. 

Oznámení záměru bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1238). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem tři vyjádření dotčených 
orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 3. 8. 
2023 oznámení záměru „Jihlava – Hruškové Dvory; Zařízení ke sběru a úpravě odpadů, 
mezideponie odpadů určených k materiálovému a energetickému využití“, doplněné dne 8. 8. 
2023, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracovala Ing. Lenka 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1238


 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 7 

Bajerová, GEOtest, a.s., IČO 463 44 942, Šmahova 1244/112, 627 00 Brno (držitelka autorizace 
dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel 
k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/5007 ze dne 23. 8. 2023; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství), č. j. KUJI 85540/2023 OZPZ 625/2023 Kub/7 ze dne 7. 9. 2023; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/19921/2023/JI/HOK/Sme ze dne 7. 9. 2023. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/5007 ze dne 23. 8. 2023 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření 
k předloženému záměru uvádí, že na základě předložených podkladů nepožaduje další 
posuzování záměru dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství), č. j. KUJI 85540/2023 OZPZ 625/2023 Kub/7 ze dne 7. 9. 2023 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém sdělení k oznámení dle zákona o EIA z hlediska zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), nejdříve 
uvádí popis a zhodnocení předloženého záměru. Následně sděluje, že nemá  k záměru 
připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. Závěrem upozorňuje, že záměr 
musí být v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na což upozorňuje s odkazem na písm. n) přílohy 
č. 3 zákona o odpadech. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/19921/2023/JI/HOK/Sme ze dne 7. 9. 2023 

Ve svém vyjádření jako orgán ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 8 

V Jihlavě dne:  18. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Kraj Vysočina a statutární město Jihlava se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1238, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 

Čís. jednací: KUJI 86665/2023 OZPZ 1530/2023 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. Mgr. Tomáš Semrád, FCC Česká republika s.r.o., provozovna Brno, IČO 458 09 712, Líšeňská 
2755/35, 636 00 Brno 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Statutární město Jihlava, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava 

9. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2023-09-18T06:39:14+0000




